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chherningx Min Bemærkning bestaaer
kun deri, at jeg troer, at man kan rette sig
selv, men at man har Vanskelighed ved at

rette Andre, og naar jeg derfor gjør opmærk-
som paa vore egne Feil, er det, fordi jeg troer,
at vi bør arbeide paa at rette vore Feil; jeg
har aldrig talt om »Alt« og »Alle«z de Ord

ere indskndte af det ærede Medlem.

Ordforeren: Jeg skal ikke gaae ind paa
nogen almindelig politisk Discussion, og jeg
skal derfor heller ikke udtale Noget om, hvad
den ærede Rigsdagsmand for Holbæk Amts

2den Valgkreds (Tscherning) hat fremført, lige-
som jeg heller ikke finder Anledning til at

fremkomme med de Bemærkninger, hvortil det

Foredrag, vi hørte af det ærede Medlem for
Maribo Amts 4de Valgkreds (Monrad), for
Øvrigt kunde give Anledning; jeg finder saa
meget mindre Anledning til det Sidste, som
der allerede af den ærede Rigsdagsmand for
Svendborg Amts 6te Valgkreds (J. A. Han-
sen) er gjort en Bemærkning i den Henseende,
som jeg ganske kan tiltræde. Jeg vilde ansee
det for meget uheldigt, om den Betragtning
skulde finde Indgang i Befolkningen og hos
dets Repræsentanter, at Danmarks Dødsdom
er skreven, selv om Freden er nok saa sørgelig
Som enkelt Mand kan man maaskeeikke værge

sig mod det dybe Jndtryk, som Sorgen kan

gjøre, men jeg paastaaer, at det er en Pligt
for Enhver, som vil tage Deel i de offentlige
Anliggender, ikke at forfalde til Modløshed. ———

Jeg har kun to Bemærkninger at gjøre. Den

ene fremsætter jeg dog ikke som Ordfører for
Udvalget, men paa de 6 Medlemmers Vegne,3
der have stillet Forslaget under Nr. 3. ! Det;
er blevet sagt af det ærede Medlem for Hol-i
bæk Amts 2den Valgkreds (Tscherning), at dette

Forslag er aldeles svævende, idet det navn-

lig ikke siger Noget om, hvorledes Fri-
hedslivet skulde opretholdes, og ikke engang
betegner nogeti bestemt Forfatning; men dette

er imidlertid urigtigt , thi der er netop
betegnet en bestemt Forfatning, under hvil-
ken dette Frihedsliv skulde udvikles. Jeg
kan endda forstaae, hvad det ærede Medlem

for Svendborg Amts 6te Valgkreds har sagt,
at der forsaavidt var noget Svævende i For-

lslaget under Nr. 3, som man deri vedkjender
ssig, at man ikke übetinget anseer det for rig-

! tigt at tage Grundloven af ste Juni uforan-.dret, og at der som Følge deraf er en Uklar-

hed angaaende, hvilke Forandringer der kunde

. blive Spørgsmaal om; men jeg skal henvise
til, hvad Jngen bedre veed end det ærede Med-
lem for Svendborg Amts 6te Valgkreds, og
hvad der tilstrækkeligt maa fremgaae af, hvad
der er sagt saavel ved denne Leilighed som tid-

ligere, at det er noksom givet, at man- fra den

Side, hvorfra Forslaget under Nr. 3 hidrører,
ikke tænker paa anden Forandring end med

Hensyn til Landsthingets Sammensætning, hvor-
imod der ikke er nogen Strid om Ordningen
—af de sinantsielle Forhold. Det ærede Med-
lem for Holbæk-Amts 2den Valgkreds maatte

altsaa i ethvert Tilfælde kunne føle sig beroli-

get derved, idet han har sagt, at hvad det kom-

mer ham an paa, netop er det Finantsielle,
medens Landsthingets Sammensætning er no-

get Underordnet. Det ærede Medlem for Aar-

huns Amts Iste Valgkreds (Winther) har sagt,
at man skulde være bange for Forslaget under

.M. 3; det gav sig vel en uskyldig Mine, men

sder skjulte sig fæle Snarer derunder. (Win-«
ther: Det har jeg ikke sagt i) Det var ikke

Ordene, men det var idetmindste Meningen;
man skulde erindre, fra hvilken«Kant Forslaget
hidrørte, nemlig sra den, som havde glædet sig
ved Forfatning-en af 18de"November — det

var heller ikke det ærede Medlems Ord, men

det var igjen Meningen ——, og derfor havde
Planer mod Grundloven af Ste Juni. Ogsaa
jeg vil bede erindret, fra hvilken Kant dette

Forslag kommer; thi netop derved faaer det sin
overmaade store Betydning. Det kommer fra
deres Side, som ganske vist have hilsetForfat-
ningen as 18de November med Glæde, og som
finde, at der har været noget Godt i denne

Forfatning; det kommer sra deres Side, som
ikke have lagt Skjul paa, at der var en Tid,
da de ansaae det for godt at bygge den videre

politiske Udvikling paa Forfatningen af 18de

November; men netop det, at disse Mænd ere

komne til’ den Erkjendelse, at det nu er godt
at bygge paa Grundloven af Ste Juni, sore-
kommer det mig, at man skulde modtage som

sneget Glædeligt. Det forekommer mig; at der


